
1 

Kikół, dnia 15 grudnia 2023 r. 

 

Zamawiający 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kikole 

Plac Kościuszki 7A 

87-620 Kikół 

 

Znak sprawy: GOPS.271.5.2023 

 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przygotowywanie i 

dostarczanie gorących posiłków dla dzieci objętych dożywianiem w szkołach z terenu 

Gminy Kikół w roku 2024” 

 

 

Działając na podstawie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone  

w przedmiotowym postępowaniu zapytania do treści Specyfikacji warunków zamówienia. 

 

1. Pytanie nr 1: 

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że jadłospis okresowy nie otrzyma akceptacji Zamawiającego 

w sytuacji niezgodności z SIWZ lub zaleceniami IŻŻ ?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Tak. 

 

2. Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie 

online dostępnej u Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie 

komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla 

osób zamawiających posiłki. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie 

czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez 

Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste 

rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. 

Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania 

oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz 

wartości odżywczych planowanych jadłospisów 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



 

 

 

2 

3. Pytanie nr 3: 

Wykonawca prosi o określenie ile średnio miesięcznie zamawianych jest diet specjalistycznych? 

Jakie to diety?  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający nie przewiduje diet specjalistycznych. 

 

4. Pytanie nr 4: 

Czy Wykonawca słusznie interpretuje zapis w załączniku nr 1 do SWIZ, pkt. 18, dotyczy przedziału 

dwutygodniowego, a nie tygodniowego ? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Tak 

 

5. Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wymaga napoju do obiadu np. kompotu? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Nie 

 

6. Pytanie nr 6: 

Czy do zestawu obiadowego z zupą, Zamawiający wymaga dodatkowo pieczywa ? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Nie 

 

7. Pytanie nr 7: 

Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

254 630,00 zł netto 

 

8. Pytanie nr 8: 

Prosimy Zamawiającego o informację kto obecnie świadczy usługi żywienia pacjentów. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Pytanie nr 8 nie dotyczy toczącego się postepowania. Udzielenie odpowiedzi na to pytanie nastąpi w 

trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 

9. Pytanie nr 9: 

Prosimy Zamawiającego o informację jaka jest obecna stawka żywienia pacjentów. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Pytanie nr 9 nie dotyczy toczącego się postepowania. Udzielenie odpowiedzi na to pytanie nastąpi w 

trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 

10. Pytanie nr 10: 

Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

03.01.2024r. 



 

 

 

3 

 

11. Pytanie nr 11: 

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w 

przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, 

wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlop na żądanie). Konieczność 

zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach 

niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób 

będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę 

poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich 

z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga 

dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12. Pytanie nr 12: 

Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 20% wartości umowy, 

wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie 

może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy zostaje 

naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku nie zrealizowania jej. 

Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę maksymalnej wysokości kar. 

 

13. Pytanie nr 13: 

W nawiązaniu do ust. 9 pkt 4 w załączonej do SWZ umowie wnosimy o wydłużenie terminu 

rozwiązania umowy dla wykonawcy do terminu 30 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie. 

 

Powyższe wyjaśnienia nie powodują konieczność wprowadzenia zmian w treści SWZ oraz  

w ogłoszeniu o zamówieniu. 

 

 


		2023-12-15T15:14:44+0100




